
UCHWAŁA NR XXXVI/615/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 września 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy  

 

 Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XVII/318/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2013 r. poz. 3194 z późn. zm.2)), w załączniku do uchwały wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 7 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) udzielanie świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.”; 

2) w § 9 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) diagnostyczno-lecznicze procedury medyczne w zakresie ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej;”;  

3)  w § 11 w pkt 1 po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c)   Nocna i świąteczna opieka zdrowotna,”. 

    

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260. 
2 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w  Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z 2016 r. poz. 664 i z 2017 poz. 3330. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik do uchwały Nr XVII/318/12 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) statut nadaje podmiot tworzący. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr XVII/318/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

30 stycznia 2012 r. został nadany Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu  

im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy, zmieniony uchwałami Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego: Nr XXVI/442/12 z dnia 24 września 2012 r., Nr XXVII/480/12  

z dnia 19 listopada 2012 r. i Nr XXX/530/13 z dnia 28 stycznia 2013 r.  

 Następnie został ogłoszony obwieszczeniem Nr XLII/3/13 z dnia 28 października  

2013 r. tekst jednolity uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy, który został zmieniony uchwałą  

Nr XVI/327/16 z dnia 15 lutego 2016 r. i uchwałą Nr XXXV/577/17 z dnia  

28 sierpnia 2017 r.  

 Ustawa z dnia 3 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych” (Dz. U. z 2017 r. poz. 844) w art. 55 ust. 3 stanowi, 

że: „Świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej są udzielane przez 

świadczeniodawców zakwalifikowanych do poziomów systemu podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, o których mowa w art. 95l ust. 2 pkt 1-3 i 5, na 

podstawie umowy, o której mowa w art. 159a ust. 1.” Wojewódzki Szpital Dziecięcy został 

zakwalifikowany do systemu zabezpieczenia na poziomie szpitali pediatrycznych i w związku 

z tym jest obowiązany do zapewnienia udzielania świadczeń nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej zarówno dzieciom jak i dorosłym w ramach podstawowej opieki zdrowotnej, 

pomimo swojego monoprofilowego charakteru o specjalizacji pediatrycznej. Szpital jako 

placówka pediatryczna posiada zakłady lecznicze, jednostki organizacyjne i komórki o profilu 

specjalistycznym (pediatrycznym) a nie POZ. W celu realizacji zobowiązań nałożonych ww. 

ustawą Szpital musi dostosować swój Statut. Zmiana polegać będzie na: 

1) w § 7 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) udzielanie świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.”; 

2) w § 9 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) diagnostyczno-lecznicze procedury medyczne w zakresie ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej;”;  

3)  w § 11 w pkt 1 po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c)   Nocna i świąteczna opieka zdrowotna,”. 



 Powyższe zmiany mają na celu umożliwienie Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy udzielania świadczeń w ramach nocnej  

i świątecznej opieki zdrowotnej.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 


